

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.18.01/2019

|   |
|---|
| Número do Edital: Pregão Eletrônico Nº 03.18.01/2019  |
| Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação   |
| Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BARREIRA-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. |
| <b>Ficha Técnica Descritiva do Objeto</b>   |

DESCRIÇÃO DOS LOTES

LOTE 1 - PRODUTOS BÁSICOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES   | UNID | QUANT | MARCA           | VR UNIT   | VR TOTAL       |
|------|--|------|-------|-----------------|-----------|----------------|
| 1    | <b>ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA:</b> com sabor caseiro, congelada individualmente. Levemente temperada com alho e cebola, pesando de 25 a 30g cada. Deverá estar dentro do padrões estabelecidos pelo regulamento de inspeção industrial e sanitária de origem animal. Embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em pacotes de 2Kg. Identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e SIF   | kg   | 1.700 | PLENA           | R\$ 18,90 | R\$ 32.130,00  |
| 2    | <b>CARNE BOVINA:</b> congelada, em cubos, embalagem primária plástica transparente a vácuo, embalagens em pacotes de 500g a 1kg, inviolados, integros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração vermelha-escura, produzido de acordo com a legislação vigente I.N 83 de 21.11.2003 do M.A (3% de água e 15% de gordura no máximo) em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, produto deve ser transportado em carro refrigerado e chegar congelado ao local de entrega, produto com registro do serviço de inspeção SIE        | kg   | 8.000 | DUBOI           | R\$ 22,90 | R\$ 183.200,00 |
| 3    | <b>CARNE BOVINA:</b> congelada, moída de músculo, mbalagem primária plástica transparente a vácuo, embalagens em pacotes de 500g a 1kg, inviolados, integros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração vermelha-escura, produzido de acordo com a legislação vigente I.N 83 de 21.11.2003 do M.A (3% de água e 15% de gordura no máximo) em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, produto deve ser transportado em carro refrigerado e chegar congelado ao local de entrega, produto com registro do serviço de inspeção SIE | kg   | 8.000 | DUBOI           | R\$ 22,80 | R\$ 182.400,00 |
| 4    | <b>CARNE BOVINA SALGADA:</b> tipo charque dianteiro, sem nitrato e nitrito, capa de gordura inferior a 30%. Embalagem primária de 1kg, acondicionada em caixas de papelão até 20 quilos(kg), embalado a vácuo, livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega.  | kg   | 1.700 | SABOR DO SERTÃO | R\$ 26,04 | R\$ 44.268,00  |

*Luiza Rosal de Jesus Rodrigues*  
BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  
PJ: 10.394.436/0001-66

|              |   |    |       |        |           |                       |
|--------------|---|----|-------|--------|-----------|-----------------------|
| 5            | <b>PEITO DE FRANGO:</b> congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausências de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido de 1kgkg acondicionados em caixas lacradas de 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, registro do SIF, SIE ou SIM, prazo de validade mínima de 150 dias a partir da data de entrega. | kg | 8.000 | BONASA | R\$ 12,20 | R\$ 97.600,00         |
| 6            | <b>LINGUIÇA MISTA:</b> produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue, adicionado de ingredientes e condimentos, embutido em envoltório natural e submetido a processo térmico adequado, deverá ser preparada com carnes e toucinhos em perfeito estado de conservação, não sendo permitida a substituição de toucinho por gordura bovinas e nem o emprego de carnes e gorduras provenientes de animais equinos, caninos e felinos. Embalagens plásticas transparente contendo 5kg do produto com especificações nutricionais, data de validade e composição respeitando a legislação em vigor para o consumo humano.             | kg | 1.420 | FRIATO | R\$ 15,00 | R\$ 21.300,00         |
| <b>TOTAL</b> |   |    |       |        |           | <b>R\$ 560.898,00</b> |

Valor total do lote 01: R\$ 560.898,00 (QUINHENTOS E SESSENTA MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 02 de abril de 2019.

*Sígnia Raquel da F. P.*  
BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -  
PJ: 10.394.436/0001-66